ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству

« 28 » декабря 2017 г.                                                                                                        №  6

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Сбитнев И.М.
	- заместитель главы администрации Озерского городского округа

	Члены комиссии:
	Биюшкин О.Ю.
	- заместитель председателя Ассоциации первичных профсоюзных организаций Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности по городу Озерску

	Братцева Н.В.
	- начальник Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа

	Воденко С.М.
	- член Общественной палаты Озерского городского округа

	Галушко И.Ф.
	- член Общественной палаты Озерского городского округа

	Гашев И.И.
	- председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Озерского городского округа Челябинской области

	Жаворонкова О.В.
	- начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа

	Левина Н.В.
	- начальник Управления жилищно – коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа

           В соответствии с постановлением главы администрации Озерского городского округа Челябинской области от 13.03.2017 года № 588 число членов комиссии 16 человек. Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 8 человек. Кворум есть.

Повестка дня:
1. Выбор секретаря комиссии.
2. Регламент работы комиссии. Внесение изменений в мероприятия программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год (далее – Программа).

1. Слушали:  Председателя комиссии:
     Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии по рассмотрению изменений для включения в программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование.
Результаты голосования:
«за»  8   чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

         О выборе секретаря комиссии.

Решили: выбрать секретарем комиссии Левину Н.В.
Результаты голосования:
«за»  8   чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

         Постановлением администрации Озерского городского округа от 23.05.2017 № 1328 утверждена муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год.
К рассмотрению комиссии предложено внесение в Программу изменений в следующие мероприятия:
· Благоустройство дворовых территорий Озерского городского округа.

 Перечень документов, представленных на рассмотрение комиссии:
Обращение Управления капитального строительства и благоустройства администрации (далее – УКСиБ) от 25.12.2017 № 30-01-17/1135;
Обращение Управления жилищно -  коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа (далее Управление ЖКХ) от 08.09.2017 № 30-01-17/785.

Слушали:
Левину Н.В. начальника Управления ЖКХ.
          В Управление ЖКХ поступило обращение управляющей организации ООО «ЖЭК – 4» о изменении, на основании решения собрания собственников помещений в многоквартирном доме № 1 по пр. Карла Маркса протокол от 11.09.2017г., вида работ по мероприятию Программы «Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Озерск, пр Карла Маркса, д. № 1 (ремонт тротуара, обустройство парковочных мест, озеленение) (пункт 1.12 Плана мероприятий Программы, являющегося приложением № 1 к Программе, утвержденной постановлением администрации от 23.05.2017 № 1328, без изменения объема финансирования мероприятия), отказе ремонта тротуара в пользу обустройства парковочных мест

Чарикову Л.С., заместителя начальника Управления капстроительства администрации.
Для достижения цели программы: повышение уровня благоустройства территории Озерского городского округа, необходимо внести изменения в наименование мероприятий по благоустройству дворовых территорий без изменения объема финансирования, в том числе:

	№ п/п
	Утвержденное мероприятие Программы
	Предлагаемые изменения
	Изменение объема финансирования мероприятия, тыс. руб.

	1.12
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, пр. Карла Маркса, д. №1 (ремонт тротуара; устройство парковочных мест; озеленение)
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, пр. Карла Маркса, д. №1 (устройство парковочных мест; озеленение)
	+ 0,000

	1.43
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Дзержинского,
 д. №№ 55 (обеспечение освещения дворовой территории)
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Дзержинского, д. №№ 53, 55 (обеспечение освещения дворовой территории)
	+ 0,000

	1.44
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Дзержинского,
д. № 59 (обеспечение освещения дворовой территории)
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Дзержинского, д. №№ 57, 59 (обеспечение освещения дворовой территории)
	+ 0,000

	1.45
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Монтажников,
 д. №№ 52, 54  (обеспечение освещения дворовой территории)
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Монтажников, д. №№ 52, 54, 60 (обеспечение освещения дворовой территории)
	+ 0,000

	1.46
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Монтажников,
д.  № 56  (обеспечение освещения дворовой территории)
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Монтажников, д. №№ 56, 58 (обеспечение освещения дворовой территории)
	+ 0,000

	1.47
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, пр. Калинина, д. №№   1, 2, 3, 5, 7   (обеспечение освещения дворовой территории)
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, пр. Калинина, д. №№ 1, 3, 5, ул. Семенова д. №№ 2, 4, 6, ул. Верхняя, д. №№ 3, 5 (обеспечение освещения дворовой территории)
	+ 0,000

	1.48
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, пр. Калинина, д. № 9 (обеспечение освещения дворовой территории)
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, пр. Калинина, д. №№ 7, 9 (обеспечение освещения дворовой территории)
	+ 0,000

	1.49
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, пр. Калинина, д. №№ 11, 13 (обеспечение освещения дворовой территории)
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, пр. Калинина, д. №№ 11, 13, ул. Семенова, д. № 14 (обеспечение освещения дворовой территории)
	+ 0,000

	1.51
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Дзержинского, д. № 34, ул. Матросова, д. № 20 (обеспечение освещения дворовой территории)
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Дзержинского, д. № 34, ул. Матросова, д. № 20
(обеспечение освещения дворовой территории)
	- 54,67884

	1.56
	Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Дзержинского, д. № 36, ул. Матросова, д. № 18 (обеспечение освещения дворовой территории)
	[bookmark: _GoBack]Благоустройство дворовой территории: г. Озерск, ул. Дзержинского, д. № 36, ул. Матросова, д. № 18 (обеспечение освещения дворовой территории)

	+ 54,67884

	Итого:

	0,00000

Решили: Включить предложенные изменения в Программу без изменения объема финансирования.
Результаты голосования:
«за»  8   чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

	Председатель комиссии
	____________________                          И.М. Сбитнев
                      (подпись)                                (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	_______________                                 Н.В. Левина
                      (подпись)                                 (расшифровка подписи)